
  D.R.S. n.               Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A  I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

 SEGRETERIA GENERALE
 S E R V I Z I O  7°    -    C O N T R A T T I   G E S T I O N E   A M M I N I S T R A T I V A   L L .  P P .

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
VISTA la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;  
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss. mm e ii;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2021-2023.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il  D.D.  N°  257/2021  del  28/04/2021  con  cui  il  Ragioniere  Generale  ha  apportato  le
variazioni degli stanziamenti dei capitoli di spesa per l’esercizio finanziario 2021;
VISTO  il  D.S.G.  n.  565/Area  1^S.G.  del  30/09/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01 ottobre
2020 e sino al 31/12/2022;
 VISTO il DRS 765 Serv. 7°/S.G. del 14/12/2020 con cui  sul cap. 532005 del bilancio regionale -
esercizio finanziario 2020 codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002  è stato  assunto
l'impegno n° 36 datato 16/12/2020 dell’importo di € 3.111,00 inclusa IVA, occorrente per i  lavori
manutenzione straordinaria agli impianti di climatizzazione e dell’autoclave dell’immobile di via
Magliocco n° 46, sito Presidenziale;
VISTA la fattura elettronica FATT/PA 8_21 del 18/01/2021 dell’importo di € 3.111,00 compreso
IVA  emessa  dall’O.  E.  CLIMA  NEW  di  A.  Fazio,  C.F.  FZANTN72T13G273P  E  P.  IVA
04467060820 con sede in Villabate(PA) piazza della Regione n° 23, a ristoro dei predetti lavori con
apposto,  da  parte  del  D.  L.,  il  visto  di  regolarità  dell'esecuzione  attestando  al  contempo  la
rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  qualitativi  e  quantitativi  oltre  alle  condizioni  contrattuali
pattuite;
VISTO  il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC)  del  12/02/2021  valido  sino  al
12/06/2021, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;
VISTA  la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della predetta fattura  FATT/PA
8_21 del 18/01/2021 dell’importo di € 3.111,00 compreso IVA;
VISTA la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento
dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali;
VISTA la Circollare n.13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi –
contabili della Ragioneria Generale della Regione Siciliana.

149



D E C R E T A

 Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura

FATT/PA 8_21 del 18/01/2021 dell’importo di € 3.111,00 compreso IVA emessa dall'O. E. CLIMA
NEW di A. Fazio p. IVA 04467060820 con sede in Palermo corso dei Mille n° 500, con l’impegno
n° 36 del  16/12/2020 assunto sul capitolo  532005  “SPESE PER LAVORI DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA, SALVAGUARDIA, ADEGUAMENTO E MIGLIORE UTILIZZAZIONE DI PALAZ-
ZO D'ORLEANS E DEI SITI PRESIDENZIALI, COMPRESE EVENTUALI OPERE DI COSTRUZIONE,
AMPLIAMENTO, COMPLETAMENTO, GLI ONERI ACCESSORI E LE PRESTAZIONI PER LA REA-
LIZZAZIONE DEI PROGETTI. ” del bilancio regionale -  esercizio finanziario 2021 codice finanzia-
rio del piano dei conti  U.2.02.01.09.002.

ART. 2
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'O.E.

CLIMA NEW di A. Fazio p. IVA 04467060820 con sede in Villabate(PA) piazza della Regione n°
23 per la quota imponibile di € 2.550,00 e a favore della Regione Siciliana C. F. 80012000826 per
la quota IVA di € 561,00.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art.68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  della
Presidenza per la registrazione, ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n. 415 del 15
settembre 2020.

Palermo, lì              
 Il Dirigente del Servizio
 Arch. Francesco Di Chiara

 

04.05.2021


		2021-05-04T11:57:36+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




